
 diário oficial Nº 34.657  35 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 251 DE 02/08/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR SUPERVISÃO DA 
CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA COVID-19.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 16 A 20/08/2021
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, ULIANOPOLIS-PA, PARAGOMINAS-PA E 
IPIXUNA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 687100

PORTARIA Nº 250 DE 02/08/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CON-
TRA COVID-19.
PERÍODO: 16 A 20/08/2021
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, ULIANOPOLIS-PA, PARAGOMINAS-PA E 
IPIXUNA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
SALOMÃO LIRA DA SILVA 572061311 AG. DE ENDEMIAS

CRISTIANE RIBEIRO LOPES 57228206 TEC. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 687096

PORTARIA Nº 248 DE 02/08/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: IDENTIFICAR E REALIZAR LEVANTAMENTO DE BENS MOVEIS 
PARA SUBSIDIAR A REALIZAÇÃO DO INVENTÁRIO FÍSICO DE BENS MÓ-
VEIS PERMANENTES.
PERÍODO: 09 A 13/08/2021
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA, CAPITÃO POÇO-PA E IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
PEDRO PAULO SOUZA DA SILVA 1087120 AUX. ADMINISTRATIVO

NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 58969241 AG. ADMINISTRATIVO
NILSON PINHEIRO CHAVES 572061301 AG. DE ENDEMIAS
CRISTIANE RIBEIRO LOPES 57228206 TEC. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 687019

PORTARIA Nº 249 DE 02/08/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA IDENTIFICAR E REALIZAR LE-
VANTAMENTO DE BENS MOVEIS PARA SUBSIDIAR A REALIZAÇÃO DO IN-
VENTÁRIO FÍSICO DE BENS MÓVEIS PERMANENTES.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLÔ, PLACA QEC-6E63
PERÍODO: 09 A 13/08/2021
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA, CAPITÃO POÇO-PA E IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 687021

PORTARIA Nº 252 DE 02/08/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CON-
TRA COVID-19.
PERÍODO: 16 A 20/08/2021
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA, ULIANOPOLIS-PA, PARAGOMINAS-PA E 
IPIXUNA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MANOEL DAS GRAÇAS BARBOSA DOS REIS - AUX. DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: HERCULES LUIS NASCIMENTO MOURA
Protocolo: 687170

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 036 DE 30 DE JULHO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
VERÔNICA MACÊDO DRAGO, Cargo: Agente de Artes Práticas, GEP: Esta-
tutário Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licen-
ça Prêmio, correspondente aos triênios de 05/07/2007 a 04/07/2010 dos 
30(trinta) dias restantes e 1(um) mês de 05/07/2010 a 04/07/2013.
AUTORIZAR, que a servidora goze (02) dois meses de Licença Prêmio, no 
período de 02 / 08 / 2021 à 30 / 09 / 2021, no total de 60 (Sessenta) dias. 
Matrícula n.º 5096111/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 687233

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 037  DE 02 DE AGOSTO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Renata Bronze Mattos, Cargo: Comissionado (Assis-
tente de Direção), Matrícula nº 5948436-1, para responder interinamente 
pelo Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período de 04 à 
09/08/2021, para tratar de assuntos particulares, sem ônus para a Admi-
nistração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 687171

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 171 DE 29 DE JULHO DE 2021
Objetivo: Realizar Orientações e Monitoramento de Vigilância Epidemioló-
gica com as Equipes da Saúde da Família Ribeirinhas e Fluvial, no Município 
de Melgaço.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidor (es): Sandro da Vera Cruz Amorim, 4,5 Diárias de 02 à 06/08/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 687152
PORTARIA Nº 172 DE 02 DE AGOSTO DE 2021
Objetivo: Dar apoio administrativo e operacional à equipe de técnicos desta 
Regional na capacitação de Manipuladores de Alimentos, em conjunto com 
a equipe de vigilância sanitária municipal.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidor (es): Orlando de Sousa Fernandes, 6,5 Diárias de 08 à 14/08/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 687155
PORTARIA Nº 173 DE 02 DE AGOSTO DE 2021
Objetivo: Realizar capacitação de Manipuladores de Alimentos, em conjun-
to com a equipe de vigilância sanitária municipal.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidor (es): Jane Maria dos Passos Dias e José Cláudio Gomes Ferreira, 
6,5 Diárias de 08 à 14/08/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 687158
PORTARIA Nº 174 DE 02 DE AGOSTO DE 2021
Objetivo: Realizar capacitação de agente de campo, supervisor de campo 
e coordenador de campo referente ao (LIRAa - Levantamento de índice 
rápido para Aedes aiegypti) programa da dengue.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidor (es): Walter Jardel Leão da Paes, 5,5 Diárias de 09 à 14/08/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 687160


